Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS

Avenida Vicente Simões, Nova Pouso Alegre, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37553-465 ​ - Fone: (35) 3449-6150

PORTARIA Nº347/2022/GAB/IFSULDEMINAS
9 de março de 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS, nomeado pelo Decreto de 23.07.2018, publicado no DOU de 24.07.2018, seção 2, página 1, em
conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23344.000330.2022-
23, RESOLVE:

Art. 1º - ConsDtuir a Coordenação  de  Campus  da Comissão Permanente de Processo SeleDvo –
COPESE do IFSULDEMINAS, conforme determina o art. 16 da Resolução nº 097, de 18 de dezembro de 2014 do
Conselho Superior do IFSULDEMINAS – CONSUP, a saber:

Campus Inconfidentes

Coordenador de Campus:

1. MARCUS VINÍCIUS GOMES DE LIMA, matrícula SIAPE: 1066535

Coordenadores Pedagógicos:

1. REGINALDO APARECIDO SILVA, matrícula SIAPE: 2343552;
2. SILVINO JOSÉ SANTOS PIMENTA, matrícula SIAPE: 1090582;
3. ERIKA PAULA PEREIRA, matrícula SIAPE: 2161251 e;
4. PATRÍCIA FERREIRA DE SOUZA, colaboradora terceirizada.

Secretaria:

1. LAODICÉIA VAZ DE LIMA SOUZA, matrícula SIAPE: 1105046 e;
2. PATRICIA GUIDI RAMOS PISTELLI, matrícula SIAPE: 54128.

Comunicação:

1. JOSÉ VALMEI BUENO, matrícula SIAPE: 2025936.

Apoio Logístico:

1. JÚLIO CÉSAR DE ALMEIDA, matrícula SIAPE: 53099;
2. LAIS CRISTINA VERONEZ, colaboradora terceirizada e, e
3. LARISSA MARIA DA SILVA, colaboradora terceirizada.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data e terá vigência até 01.11.2022.

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 1567, de 30 de novembro de 2020.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcelo Bregagnoli, REITOR - CD1 - IFSULDEMINAS, em 09/03/2022 18:13:52.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 09/03/2022. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

227167
3e14d87988

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: